ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ»

РЕШЕНИЕ

от 22 июля 2022г.    г. Медынь            № 76

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации» от 31.07.2020 № 248-ФЗ, Уставом муниципального образования городское

поселение «Город Медынь»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории

городского поселения «Город Медынь», утверждённого Решением Городской Думы

городского поселения «Город Медынь» от 28.12.2021 № 60, следующие изменения:

1.1. Часть 9 раздела I изложить в следующей редакции:

«9. При организации и осуществлении муниципального земельного контроля органы

муниципального земельного контроля, должностные лица взаимодействуют с федеральными

органами исполнительной власти, уполномоченными на осуществление государственного

земельного надзора (далее - органы государственного земельного надзора), в порядке,

установленном Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил

взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих

федеральный государственный земельный контроль (надзор), с органами, осуществляющими

муниципальный земельный контроль, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации» от 24.11.2021 № 2019.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты, обнародования.

Глава города         Э.Л.Кириченко